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RESPUESTA: 

 
En relación con la iniciativa  de referencia se indica lo siguiente: 

 
En cuanto a la primera cuestión, se detalla en documento anexo (anexo 1 a 8) la 

evolución a lo largo de 2020 de los datos de paro registrado desagregados por sexo, 
edad y sector de actividad. 

 
En lo referente a la segunda cuestión, el Servicio Público de Empleo Estatal 

elabora sus estadísticas de empleo, contratos y prestaciones referidas siempre al último 
día del mes finalizado, no pudiendo, por tanto, este organismo informar sobre cuál será 
la evolución que tendrán esos datos en un tiempo futuro. 

 
 

 
 

Madrid, 01 de octubre de 2020 



PARO REGISTRADO POR SEXO Y EDAD

16-19
años

20-24
años

25-29
años

30-34
años

35-39
años

40-44
años

45-49
años

50-54
años

55-59
años

>59
años

TOTAL

ENERO DE 2020 35.980 95.105 129.221 122.659 129.500 147.172 162.397 178.122 194.611 162.213 1.356.980

FEBRERO DE 2020 37.791 97.030 128.263 121.047 127.372 145.001 160.671 176.508 193.306 162.986 1.349.975

MARZO DE 2020 39.057 109.384 152.485 146.426 153.343 172.494 183.604 195.214 206.526 170.409 1.528.942

ABRIL DE 2020 40.417 125.033 175.694 166.709 173.514 193.250 201.598 209.400 216.423 177.365 1.679.403

MAYO DE 2020 40.790 127.438 177.280 164.944 170.131 189.297 198.336 206.431 213.513 177.938 1.666.098

JUNIO DE 2020 45.523 131.770 175.126 160.819 165.320 184.336 193.230 202.210 210.278 178.353 1.646.965

JULIO DE 2020 45.418 121.578 164.285 153.665 159.062 178.951 188.584 198.380 206.777 178.748 1.595.448

AGOSTO DE 2020 46.174 123.724 164.954 153.949 158.940 179.101 189.802 199.102 208.229 180.926 1.604.901

HOMBRE
MES

SERVICIO PÚBLICO DE EMPLEO ESTATAL   

ANEXO 1: 184/21224 (reg. 51259)



SERVICIO PÚBLICO DE EMPLEO ESTATAL   
PARO REGISTRADO POR SEXO Y EDAD

16-19
años

20-24
años

25-29
años

30-34
años

35-39
años

40-44
años

45-49
años

50-54
años

55-59
años

>59
años TOTAL

ENERO DE 2020 26.498 96.657 166.701 189.441 213.059 234.294 247.652 252.799 251.327 218.445 1.896.873

FEBRERO DE 2020 28.157 98.470 166.335 188.290 211.385 233.095 246.540 252.064 251.709 220.027 1.896.072

MARZO DE 2020 29.112 110.007 189.254 209.341 230.548 251.161 258.424 260.382 257.113 224.028 2.019.370

ABRIL DE 2020 30.093 123.279 211.083 228.329 249.201 269.869 274.068 271.984 264.633 229.261 2.151.800

MAYO DE 2020 30.526 127.820 216.505 233.091 253.314 274.746 278.641 276.394 268.032 232.609 2.191.678

JUNIO DE 2020 34.029 131.836 218.511 234.771 255.605 276.472 280.215 278.366 269.895 236.218 2.215.918

JULIO DE 2020 33.870 120.498 210.436 230.231 251.733 272.415 276.455 275.544 268.811 237.593 2.177.586

AGOSTO DE 2020 34.740 124.530 214.567 233.329 253.024 273.599 277.187 276.748 270.066 240.123 2.197.913

MUJER
MES

ANEXO 2: 184/21224 (reg. 51259)
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PARO REGISTRADO POR SEXO Y EDAD

16-19
años

20-24
años

25-29
años

30-34
años

35-39
años

40-44
años

45-49
años

50-54
años

55-59
años

>59
años TOTAL

ENERO DE 2020 62.478 191.762 295.922 312.100 342.559 381.466 410.049 430.921 445.938 380.658 3.253.853

FEBRERO DE 2020 65.948 195.500 294.598 309.337 338.757 378.096 407.211 428.572 445.015 383.013 3.246.047

MARZO DE 2020 68.169 219.391 341.739 355.767 383.891 423.655 442.028 455.596 463.639 394.437 3.548.312

ABRIL DE 2020 70.510 248.312 386.777 395.038 422.715 463.119 475.666 481.384 481.056 406.626 3.831.203

MAYO DE 2020 71.316 255.258 393.785 398.035 423.445 464.043 476.977 482.825 481.545 410.547 3.857.776

JUNIO DE 2020 79.552 263.606 393.637 395.590 420.925 460.808 473.445 480.576 480.173 414.571 3.862.883

JULIO DE 2020 79.288 242.076 374.721 383.896 410.795 451.366 465.039 473.924 475.588 416.341 3.773.034

AGOSTO DE 2020 80.914 248.254 379.521 387.278 411.964 452.700 466.989 475.850 478.295 421.049 3.802.814

MES
AMBOS SEXOS

SERVICIO PÚBLICO DE EMPLEO ESTATAL 
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SERVICIO PÚBLICO DE EMPLEO ESTATAL   184/21224 ANEXO
PARO REGISTRADO POR SEXO Y EDAD

16-19
años

20-24
años

25-29
años

30-34
años

35-39
años

40-44
años

45-49
años

50-54
años

55-59
años

>59
años TOTAL

ENERO DE 2020 35.980 95.105 129.221 122.659 129.500 147.172 162.397 178.122 194.611 162.213 1.356.980

FEBRERO DE 2020 37.791 97.030 128.263 121.047 127.372 145.001 160.671 176.508 193.306 162.986 1.349.975

MARZO DE 2020 39.057 109.384 152.485 146.426 153.343 172.494 183.604 195.214 206.526 170.409 1.528.942

ABRIL DE 2020 40.417 125.033 175.694 166.709 173.514 193.250 201.598 209.400 216.423 177.365 1.679.403

MAYO DE 2020 40.790 127.438 177.280 164.944 170.131 189.297 198.336 206.431 213.513 177.938 1.666.098

JUNIO DE 2020 45.523 131.770 175.126 160.819 165.320 184.336 193.230 202.210 210.278 178.353 1.646.965

JULIO DE 2020 45.418 121.578 164.285 153.665 159.062 178.951 188.584 198.380 206.777 178.748 1.595.448

AGOSTO DE 2020 46.174 123.724 164.954 153.949 158.940 179.101 189.802 199.102 208.229 180.926 1.604.901

16-19
años

20-24
años

25-29
años

30-34
años

35-39
años

40-44
años

45-49
años

50-54
años

55-59
años

>59
años TOTAL

ENERO DE 2020 26.498 96.657 166.701 189.441 213.059 234.294 247.652 252.799 251.327 218.445 1.896.873

FEBRERO DE 2020 28.157 98.470 166.335 188.290 211.385 233.095 246.540 252.064 251.709 220.027 1.896.072

MARZO DE 2020 29.112 110.007 189.254 209.341 230.548 251.161 258.424 260.382 257.113 224.028 2.019.370

ABRIL DE 2020 30.093 123.279 211.083 228.329 249.201 269.869 274.068 271.984 264.633 229.261 2.151.800

MAYO DE 2020 30.526 127.820 216.505 233.091 253.314 274.746 278.641 276.394 268.032 232.609 2.191.678

JUNIO DE 2020 34.029 131.836 218.511 234.771 255.605 276.472 280.215 278.366 269.895 236.218 2.215.918

JULIO DE 2020 33.870 120.498 210.436 230.231 251.733 272.415 276.455 275.544 268.811 237.593 2.177.586

AGOSTO DE 2020 34.740 124.530 214.567 233.329 253.024 273.599 277.187 276.748 270.066 240.123 2.197.913

16-19
años

20-24
años

25-29
años

30-34
años

35-39
años

40-44
años

45-49
años

50-54
años

55-59
años

>59
años TOTAL

ENERO DE 2020 62.478 191.762 295.922 312.100 342.559 381.466 410.049 430.921 445.938 380.658 3.253.853

FEBRERO DE 2020 65.948 195.500 294.598 309.337 338.757 378.096 407.211 428.572 445.015 383.013 3.246.047

MARZO DE 2020 68.169 219.391 341.739 355.767 383.891 423.655 442.028 455.596 463.639 394.437 3.548.312

ABRIL DE 2020 70.510 248.312 386.777 395.038 422.715 463.119 475.666 481.384 481.056 406.626 3.831.203

MAYO DE 2020 71.316 255.258 393.785 398.035 423.445 464.043 476.977 482.825 481.545 410.547 3.857.776

JUNIO DE 2020 79.552 263.606 393.637 395.590 420.925 460.808 473.445 480.576 480.173 414.571 3.862.883

JULIO DE 2020 79.288 242.076 374.721 383.896 410.795 451.366 465.039 473.924 475.588 416.341 3.773.034

AGOSTO DE 2020 80.914 248.254 379.521 387.278 411.964 452.700 466.989 475.850 478.295 421.049 3.802.814

MES
AMBOS SEXOS

MES
HOMBRE

MES
MUJER
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PARO REGISTRADO POR SEXO Y ACTIVIDAD ECONÓMICA

ENERO DE 2020

FEBRERO DE 2020

MARZO DE 2020

ABRIL DE 2020

MAYO DE 2020

JUNIO DE 2020

JULIO DE 2020

AGOSTO DE 2020 110.309 167.928 259.801 955.208 111.655 1.604.901

119.508 165.733 252.335 950.924 106.948 1.595.448

112.235 172.585 258.621 995.695 107.829 1.646.965

98.656 179.175 274.546 1.019.827 93.894 1.666.098

99.936 180.252 298.784 1.010.244 90.187 1.679.403

97.499 161.518 276.478 906.659 86.788 1.528.942

92.358 143.736 219.125 810.317 84.439 1.349.975

89.368 145.157 224.058 816.699 81.698 1.356.980

MES
HOMBRE

AGRICULTURA
Y PESCA INDUSTRIA CONSTRUCCIÓN SERVICIOS SIN EMPLEO

ANTERIOR TOTAL

ANEXO 5: 184/21224 (reg. 51259)
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ENERO DE 2020

FEBRERO DE 2020

MARZO DE 2020

ABRIL DE 2020

MAYO DE 2020

JUNIO DE 2020

JULIO DE 2020

AGOSTO DE 2020

MES

PARO REGISTRADO POR SEXO Y ACTIVIDAD ECONÓMICA

77.033 145.088 46.423 1.715.393 213.976 2.197.913

81.087 144.302 45.906 1.699.461 206.830 2.177.586

77.252 146.894 46.176 1.739.253 206.343 2.215.918

65.489 148.074 46.178 1.742.440 189.497 2.191.678

63.499 147.259 45.657 1.711.239 184.146 2.151.800

61.921 139.161 42.908 1.595.696 179.684 2.019.370

60.542 131.749 40.710 1.486.022 177.049 1.896.072

60.677 132.587 40.596 1.489.125 173.888 1.896.873

MUJER

AGRICULTURA
Y PESCA INDUSTRIA CONSTRUCCIÓN SERVICIOS SIN EMPLEO

ANTERIOR TOTAL
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PARO REGISTRADO POR SEXO Y ACTIVIDAD ECONÓMICA

ENERO DE 2020

FEBRERO DE 2020

MARZO DE 2020

ABRIL DE 2020

MAYO DE 2020

JUNIO DE 2020

JULIO DE 2020

AGOSTO DE 2020

ENERO DE 2020

FEBRERO DE 2020

MARZO DE 2020

ABRIL DE 2020

MAYO DE 2020

JUNIO DE 2020

JULIO DE 2020

AGOSTO DE 2020

ENERO DE 2020

FEBRERO DE 2020

MARZO DE 2020

ABRIL DE 2020

MAYO DE 2020

JUNIO DE 2020

JULIO DE 2020

AGOSTO DE 2020 187.342 313.016 306.224 2.670.601 325.631 3.802.814

200.595 310.035 298.241 2.650.385 313.778 3.773.034

189.487 319.479 304.797 2.734.948 314.172 3.862.883

164.145 327.249 320.724 2.762.267 283.391 3.857.776

163.435 327.511 344.441 2.721.483 274.333 3.831.203

159.420 300.679 319.386 2.502.355 266.472 3.548.312

152.900 275.485 259.835 2.296.339 261.488 3.246.047

150.045 277.744 264.654 2.305.824 255.586 3.253.853

MES
AMBOS SEXOS

AGRICULTURA
Y PESCA INDUSTRIA CONSTRUCCIÓN SERVICIOS SIN EMPLEO

ANTERIOR TOTAL

MUJER
MES

77.033 145.088 46.423 1.715.393 213.976 2.197.913

81.087 144.302 45.906 1.699.461 206.830 2.177.586

77.252 146.894 46.176 1.739.253 206.343 2.215.918

65.489 148.074 46.178 1.742.440 189.497 2.191.678

63.499 147.259 45.657 1.711.239 184.146 2.151.800

61.921 139.161 42.908 1.595.696 179.684 2.019.370

60.542 131.749 40.710 1.486.022 177.049 1.896.072

60.677 132.587 40.596 1.489.125 173.888 1.896.873

AGRICULTURA
Y PESCA INDUSTRIA CONSTRUCCIÓN SERVICIOS SIN EMPLEO

ANTERIOR TOTAL

110.309 167.928 259.801 955.208 111.655 1.604.901

119.508 165.733 252.335 950.924 106.948 1.595.448

112.235 172.585 258.621 995.695 107.829 1.646.965

98.656 179.175 274.546 1.019.827 93.894 1.666.098

99.936 180.252 298.784 1.010.244 90.187 1.679.403

97.499 161.518 276.478 906.659 86.788 1.528.942

92.358 143.736 219.125 810.317 84.439 1.349.975

89.368 145.157 224.058 816.699 81.698 1.356.980

MES
HOMBRE

AGRICULTURA
Y PESCA INDUSTRIA CONSTRUCCIÓN SERVICIOS SIN EMPLEO

ANTERIOR TOTAL
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16-19
años

20-24
años

25-29
años

30-34
años

35-39
años

40-44
años

45-49
años

50-54
años

55-59
años

>59
años TOTAL 16-19

años
20-24
años

25-29
años

30-34
años

35-39
años

40-44
años

45-49
años

50-54
años

55-59
años

>59
años TOTAL 16-19

años
20-24
años

25-29
años

30-34
años

35-39
años

40-44
años

45-49
años

50-54
años

55-59
años

>59
años TOTAL

ENERO DE 2020 3.253.853 35.980 95.105 129.221 122.659 129.500 147.172 162.397 178.122 194.611 162.213 1.356.980 26.498 96.657 166.701 189.441 213.059 234.294 247.652 252.799 251.327 218.445 1.896.873 62.478 191.762 295.922 312.100 342.559 381.466 410.049 430.921 445.938 380.658 3.253.853

FEBRERO DE 2020 3.246.047 37.791 97.030 128.263 121.047 127.372 145.001 160.671 176.508 193.306 162.986 1.349.975 28.157 98.470 166.335 188.290 211.385 233.095 246.540 252.064 251.709 220.027 1.896.072 65.948 195.500 294.598 309.337 338.757 378.096 407.211 428.572 445.015 383.013 3.246.047

MARZO DE 2020 3.548.312 39.057 109.384 152.485 146.426 153.343 172.494 183.604 195.214 206.526 170.409 1.528.942 29.112 110.007 189.254 209.341 230.548 251.161 258.424 260.382 257.113 224.028 2.019.370 68.169 219.391 341.739 355.767 383.891 423.655 442.028 455.596 463.639 394.437 3.548.312

ABRIL DE 2020 3.831.203 40.417 125.033 175.694 166.709 173.514 193.250 201.598 209.400 216.423 177.365 1.679.403 30.093 123.279 211.083 228.329 249.201 269.869 274.068 271.984 264.633 229.261 2.151.800 70.510 248.312 386.777 395.038 422.715 463.119 475.666 481.384 481.056 406.626 3.831.203

MAYO DE 2020 3.857.776 40.790 127.438 177.280 164.944 170.131 189.297 198.336 206.431 213.513 177.938 1.666.098 30.526 127.820 216.505 233.091 253.314 274.746 278.641 276.394 268.032 232.609 2.191.678 71.316 255.258 393.785 398.035 423.445 464.043 476.977 482.825 481.545 410.547 3.857.776

JUNIO DE 2020 3.862.883 45.523 131.770 175.126 160.819 165.320 184.336 193.230 202.210 210.278 178.353 1.646.965 34.029 131.836 218.511 234.771 255.605 276.472 280.215 278.366 269.895 236.218 2.215.918 79.552 263.606 393.637 395.590 420.925 460.808 473.445 480.576 480.173 414.571 3.862.883

JULIO DE 2020 3.773.034 45.418 121.578 164.285 153.665 159.062 178.951 188.584 198.380 206.777 178.748 1.595.448 33.870 120.498 210.436 230.231 251.733 272.415 276.455 275.544 268.811 237.593 2.177.586 79.288 242.076 374.721 383.896 410.795 451.366 465.039 473.924 475.588 416.341 3.773.034

AGOSTO DE 2020 3.802.814 46.174 123.724 164.954 153.949 158.940 179.101 189.802 199.102 208.229 180.926 1.604.901 34.740 124.530 214.567 233.329 253.024 273.599 277.187 276.748 270.066 240.123 2.197.913 80.914 248.254 379.521 387.278 411.964 452.700 466.989 475.850 478.295 421.049 3.802.814

ENERO DE 2020 3.253.853

FEBRERO DE 2020 3.246.047

MARZO DE 2020 3.548.312

ABRIL DE 2020 3.831.203

MAYO DE 2020 3.857.776

JUNIO DE 2020 3.862.883

JULIO DE 2020 3.773.034

AGOSTO DE 2020 3.802.814

SERVICIO PÚBLICO DE EMPLEO ESTATAL   184/21224 ANEXO
PARO REGISTRADO POR SEXO Y EDAD

MES TOTAL

AMBOS SEXOSMUJERHOMBRE

AMBOS SEXOS

AGRICULTURA
Y PESCA INDUSTRIA CONSTRUCCIÓN SERVICIOS SIN EMPLEO

ANTERIOR TOTAL

HOMBRE MUJER

AGRICULTURA
Y PESCA INDUSTRIA CONSTRUCCIÓN SERVICIOS SIN EMPLEO

ANTERIOR TOTALTOTALSIN EMPLEO
ANTERIORSERVICIOSCONSTRUCCIÓNINDUSTRIAAGRICULTURA

Y PESCA

112.235

119.508

110.309

145.157 224.058

161.518 276.478

179.175 274.546

165.733 252.335

89.368

92.358

97.499

99.936

98.656

40.596 1.489.125 173.888 1.896.873

143.736 219.125 810.317 84.439 1.349.975 60.542 131.749 40.710 1.486.022 177.049 1.896.072

816.699 81.698 1.356.980 60.677 132.587

42.908 1.595.696 179.684 2.019.370

180.252 298.784 1.010.244 90.187 1.679.403 63.499 147.259 45.657 1.711.239 184.146 2.151.800

906.659 86.788 1.528.942 61.921 139.161

46.178 1.742.440 189.497 2.191.678

172.585 258.621 995.695 107.829 1.646.965 77.252 146.894 46.176 1.739.253 206.343 2.215.918

1.019.827 93.894 1.666.098 65.489 148.074

45.906 1.699.461 206.830 2.177.586

167.928 259.801 955.208 111.655 1.604.901 77.033 145.088 46.423 1.715.393 213.976 2.197.913

950.924 106.948 1.595.448 81.087 144.302

3.253.853

152.900 275.485 259.835 2.296.339 261.488 3.246.047

150.045 277.744 264.654 2.305.824 255.586

164.145 327.249 320.724 2.762.267 283.391

3.548.312

163.435 327.511 344.441 2.721.483 274.333 3.831.203

159.420 300.679 319.386 2.502.355 266.472

TOTALMES

PARO REGISTRADO POR SEXO Y ACTIVIDAD ECONÓMICA

3.773.034

187.342 313.016 306.224 2.670.601 325.631 3.802.814

200.595 310.035 298.241 2.650.385 313.778

3.857.776

189.487 319.479 304.797 2.734.948 314.172 3.862.883
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